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INSTITUCE A VEREJNY PROSTOR
NABREZ|

INSTITUCE A VEREJNY PROSTOR
PREDPOLI MOSTU

VEREJNE INSTITUCE V PRAZE
S NAVAZNOSTI NA REKU

URBANISTICKE RESENI

Resené Uizemi se nachéazi na ulici Revoluéni, které je definovano ze severni strany nabiezim Ludvika Svobody a z jizni strany Lannovou
ulici. Na pozemku se v soucastnosti nachazi park, ale realitou je fakt, Ze do lokality Lannova je planovana koneéna stanice metra D,
jak je uvedeno v samotném Metropolitnim planu, dava tedy smysl, aby v rdmci vytézeni takto rozsahlé investice byl koncovym bodem
metra zaroven bod bohaty na verejny Zivot.

Déle je mozné oponovat tim, Ze vyrovnanim vyskovych rozdil{, vyfesenim dopravni situace a pfipadnym rozvojem ulice Revolucni se
charakter lokality zméni natolik, Ze se lokalita stane vysoce atraktivni vzhledem ke své prestizni poloze a nasledné tak pfitahne velké
mnozstvi potencidlnich investord a zajm.

Navrh pocita se zménami dopravy v ulici Revoluc¢ni. Jako bod zajmu pro tuto lokalitu je navrh galerie vytvarného uméni, ktera se sklada
ze tfi velkych hmot, které jsou spojeny mensimi hmotami - komunikacni body. Pozice navrhu na pozemku je takova, aby na pozemku
vzniklo predpoli pfed mostem a zaroven i pfedprostor pro zdlraznéni vstupu do budovy. Jako hlavni orienta¢ni strana byla zvolena
ulice Revolu¢ni, od které hmoty navrhovaného objektu méni své velikosti a svij charakter soukromi. Nejblizsi hmota k ulici ma verejny
parter, ktery akumuluje Zivot na ndmeésti pred vstupem do galerie a vizualni hranici tohoto namésti tvofi vétsi hmota galerie. Hmota
galerie skryva v zorném poli vefejnosti art rezidenci, ale pokud se posunete trochu déle od ulice Revolu¢ni podél Lannové ulice, tak

se za art rezidenci objevi velké travnaté plochy a stromoradi, které tlumi hluk od dopravy a vytvafi tak i prostory pro détské hristé a
sportovni pochy.

Hlavni vstup do galerie je z kfizovatky ulic Revolu¢ni a Lannova. Veskeré zasobovani a vjezd do podzemni garaze je z ulice Lannova.

STAVEBNI PROGRAM

Pro vytvoreni stavebniho programu byla udélana analyza stavebniho programu Veletrzniho palace, tedy Narodni galerie, jako mistni
reference, soutéze na Guggenheim v Helsinkdch a Tate Modern v Londyné - jako celosvétové priklady, které maji nejen stejnou funkci,
ale i to, ze stoji jako dominanty u reky.

Stavebni program se da rozdélit na zakladni skupiny: galerie, administrativa, art rezidence a sluzby.

Nejvétsi objem programu je pro vystavni plochy, do kterych je umoznén jednoduchy pfistup verejnosti a depozitar galerie. Méné
prostoru potfebuje admistrativa, kterda ma omezeny pfistup verejnosti a technické mistnosti bez pfistupu verejnosti.

Soucasti stavebniho programu jsou i art-obchod, kavarna a restaurace, které jsou verejné pristupné a umisténé v parteru, ktery je
otevreny k hlavnimu pfedprostoru galerie.

Navic do stavebniho programu byla pfidana art rezidence, jinak fe¢eno centrum umeéni, které poskytuje nejen volné plochy pro riizné
vyuziti, ale i pokoje pro kratkodoby pobyt rezidentd. Hlavnim smyslem tohoto prostoru je maximalni flexibilita, ktera umozniuje konani
rliznych typd akci od kurz( vytvarného uméni po hackathon, coz je docela dllezité pro takovyto typ prostoru v centru Prahy.

ARCHITEKTONICKE RESENI

rozdéleney na tmavé a svétlé, dale prostory, které jsou specialni svou svétlou vyskou pro vysoké exponaty a prostory pro plosné
expozice. Riznorodost charakteru hal umoznuje v galerii umistit uméni, které je riizné svymi rozméry i materialy, staci jen pro urcity
SCHWARZPLAN 1:10 000 exponat vybrat pravé takovy prostor, ktery mu bude vyhovovat nejvice.

@ Prostory galerie jsou navrhované takovym zplsobem, aby je bylo mozné prizplsobit jakymkoliv vystavnim expozicim. Prostory jsou

SITUACE SIRSICH VSTAHU 1:2 000

DOPRAVNI DOSTUPNOST /AOC/
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ZASTAVKY MHD

01 Revoluéni:

-tram 5, 6,7, 8,13, 15, 26, 91,
94,96

- bus 207, 905, 907, 909, 911
02 Nam. Republiky:

-tram 5, 6,7, 8,13, 15, 26, 91,
94,96

- bus 207, 905, 907, 909, 911
03 Nam. Republiky - metro B
04 Hradebni - bus 194

05 Petrské namésti - bus 194
06 Revoluéni - bus H1

07 Bila labut:

-tram 3, 8, 14, 8, 24,92

- bus 194, 207, 908, 909

08 Navrhované autobusové
zastavky

Metro B

Planovana trasa metra D
tramvajové trati

vybér mista pro zastavbu

vymezeni a umisténi hmoty
nadvaznost na okoli

definice prostoru kolem budovy,
vymezeni namésti pred hlavnim
vstupem

¢lenéni hmoty
vznik jednotlivych ¢asti budovy

propojeni hmot
vymezeni vstupniho prostoru

POSTUP VZNIKU HMOTOVEHO RESENI
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SCHEMA PROVOZU BUDOVY
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POHLED VYCHODNI

KONCEPCE VYBERU MATERIALU FASADY

Témér celd budova je prosklend matnym, mléénym sklem.
Vybrany materidl tedy tvofi rizny dojem ve dne i v noci. Za dne je
struktura budovy jasné Citelna diky efektu jemné Citelné struktury
uvnitf budovy. VecCer, kdy jsou prostory osvétleny umélym
svétlem, je skrz fasadu jasné vidét strukturu a pozici vystavnich
hal. Diky tomuto zpUsobu je fasdda tvorena vnitfnim prostorem.

e
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S5NP - LEGENDA

5.01 vystavni prostor

5.02 schodisté

5.03 uklidova mistnost

5.04 pansky zachod

5.05 damsky zachod

5.06 zéachod

5.07 sklad

5.08 vytah

5.09 schodisté

1PP - LEGENDA

0.01
0.02
0.03
0.04
0.05
0.06
0.07
0.08
0.09
0.10
0.11
0.12

parkovisté
zasobovani
chodba

odpadové hospodarstvi
sklad

zasobovaci vytah
technickd mistnost
technickd mistnost
technickd mistnost
technickd mistnost
schodisté

lobby

TNP - LEGENDA

1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10
1.1
1.12
1.13
1.14
1.15
1.16
1.17
1.18
1.19
1.20
1.21
1.22
1.23

vstup

vstupni lobby
obchod galerie
lounge mistnost
kavérna
schodisté

sklad obchodu
sklad kavarny
zasobovaci vytah
obsluzni mistnost
zéachod

zachod pro zaméstnance

déamsky zachod
pansky zachod
déamsky zachod
pansky zachod
sklad

schodisté
lobby galerie
§atna galerie
lockery
prednaskova hala
sklad

2NP - LEGENDA

2.01 vstupni lobby

2.02 restaurace

2.03 bar

2.04 sklad baru

2.05 $atna

2.06 vstup do zachodu
2.07 damsky zachod

2.08 pansky zachod

2.09 zachod

2.10 schodisté

2.11 schodisté

2.12 chodba

2.13 lockery

2.14 $atna

2.15 $atna

2.16 pansky zachod

2.17 damsky zachod

2.18 kuchyn

2.19 sklad

2.20 myti nabodi

2.21 chodba

2.22 zasobovaci vytah
2.23 sklad

2.24 sklad

3NP - LEGENDA

3.01 vstupni lobby

3.02 chodba

3.03 chodba

3.04 kuchyn

3.05 konferenéni mistnost
3.06 vzdélavaci kanceldrF
3.07 spocle¢na pracovna
3.08 kancelar

3.09 marketingova kancelar
3.10 marketingova kancelar
3.11 administrativa

3.12 administrativa

3.13 zasedaci mistnost
3.14 administrativa

3.15 archivisticke kancelare
3.16 archivisticke kancelare
3.17 schodisté

3.18 kopirovaci mistnost

4NP - LEGENDA

1.24
1.25
1.26
1.27
1.28
1.29
1.30
1.31
1.32
1.33
1.34
1.35
1.36
1.37
1.38
1.39
1.40
1.4
1.42
1.43
1.44
1.45

2.25
2.26
2.27
2.28
2.29
2.30
2.31
2.32
2.33
2.34
2.35
2.36
2.37
2.38
2.39
2.40
2.41
2.42
2.43
2.44
2.45
2.46
2.47
2.48
2.49

3.19
3.20
3.21
3.22
3.23
3.24

3.25
3.26
3.27
3.28
3.29
3.30
3.31
3.32
3.33
3.34
3.35

sklad

§atna
schodisté
pansky zachod
damsky zachod
zazemi depositare
vytah

schodisté
depositar
depositar
depositar

pfijmaci mistnost deposit:

lobby

studio pro workshopy
kuchyn

sprcha

sprcha

damsky zachod

zachod

pansky zachod

sklad

odpadové hospodarstvi

odpadové hospodarsi
uklidovéa mistnost
chodba

kuchyn

vystavni prostor
vystavni prostor
vystavni prostor
vystavni prostor
schodisté
uklidové mistnost
pansky zachod
damsky zachod
sklad galerie
vytah

schodisté
zachod

pokoj x3

pokoj x3

pokoj x3

pokoj x3

pokoj x3

pokoj x3

pokoj x3

pokoj x3

lounge mistnost

serverovna
archiv

démsky zachod
pansky zachod
sklad
schodisté

vstupni lobby
vystavni prostor
vystavni prostor
schodisté
uklidova mistnost
pansky zachod
damsky zachod
zachod

sklad

vytah

schodisté

DIAGRAM STAVEBNIHO
PROGRAMU

4.01 vystavni prostor
4.02 vystavni prostor
4.03 vystavni prostor
4.04 vystavni prostor
4.05 schodisté
4.06 uklidova mistnost
4.07 pansky zachod
4.08 déamsky zachod
4.09 zéachod
4.10 sklad
4.11 vytah
4.12 schodisté
Art rezidence 9,60%
Udrzba a provoz 2,80%
Maloobchod 3,60%
Archiv/Depozitar 9,60%
Jidelna 8,40%

Sluzby navstévniki 2,30%

Viceucelova zéna

3,60%

Programy a udalosti

6,80%

Vystava/Galerie

47%
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nabrezi nabrezi
| Ludvika Svobody | | administrace predprostor | ul.Lannova 1 Ludvika Svobody 1 predprostor 1 vystavni prostory 1 chodnik 1 ul. Lannova 1
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